
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Centro Multidisciplinar de Barra 

 

 
 

Avenida 23 de Agosto, S/N | Assunção | Barra 

CEP: 47100-000 | Telefone: 55 (74) 3662-5100 

 
 
 

EDITAL INTERNO Nº 3/2019 – Retificação 1 
 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO 

 
 

 
O Diretor do Centro Multidisciplinar de Barra da Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, no uso 

de suas atribuições legais, resolve: 
 
RETIFICAR o Edital Interno Nº 3/2019 - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE 

POR TEMPO DETERMINADO. 
 
Onde lê-se: 
 (...) Edital nº 25/2019 de 16/07/2019, de Convocação para Contratação de Docente por Tempo 

Determinado, da Magnífica Reitora da Universidade Federal do Oeste da Bahia (UFOB) (...) 
 
Leia-se: 
(...) Edital nº 25/2019 de 16/07/2019 e Edital nº28/2019 de Retificão, de Convocação para Contratação de 

Docente por Tempo Determinado, da Magnífica Reitora da Universidade Federal do Oeste da Bahia (UFOB) (...) 
 
No item 2, fica acrescido o seguinte: 

2.9. O candidato poderá interpor recurso referente ao resultado da homologação das inscrições, devidamente 
fundamentado, indicando com precisão os pontos a serem examinados, mediante requerimento dirigido à Direção do 
Centro no prazo de 2 dias úteis, a partir da publicação do resultado da homologação das inscrições 

 
 

 
 
 

Barra, 26 de julho de 2019. 
 
 
 

 
 Dr. Romenique da Silva de Freitas  

Substituto Eventual da Vice-Direção do Centro Multidisciplinar de Barra - UFOB 


